— IPIUEZZ
 DIÁRIO OFICIAL

 LEI N.º 3.763 DE 12 DE MARÇO DE 2024.
“Dispõe sobre instituir o “Dia de Combate ao
Bullying e à violência na escola.” Novo!

Publicado em 13 Março 2024 *  por Secretaria de Administração

 Baixar Documento (/diariooficial/index.php/prefeitura/lei-3763-2024-dia-combate-
bullyng-13-03-24/download)

 Visualizar Documento (/diariooficial/index.php/prefeitura/lei-3763-2024-dia-combate-
bullyng-13-03-24/viewdocument)

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Itaquaquecetuba (/diariooficial/)

LEI N.º 3.763 DE 12 DE MARÇO DE 2024. “Dispõe sobre instituir o “Dia de Combate ao
Bullying e à violência na escola.” EDUARDO BOIGUES QUEROZ, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo
artigo 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal decreta
e eu promulgo a seguinte Lei: Art. 1º Fica instituído o dia de “Combate ao Bullying e à
violência na Escola.” Parágrafo único. A semana do dia instituído será dedicada para
conscientização e promoção de eventos e palestras com o objetivo de combater o bullying e
à violência nas escolas. Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão por conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário. Art.
3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Publicado em 13.03.2024.

Nome do
Arquivo:

Lei-3763-2024-Dia-Combate-Bullyng-13-03-24.pdf

Tamanho do
Arquivo:

713.88 KB

Publicado
por:

Secretaria de Administração

Data de
Publicação:

Quarta 13 de Março de 2024







https://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/diariooficial/index.php/prefeitura/lei-3763-2024-dia-combate-bullyng-13-03-24/download
https://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/diariooficial/index.php/prefeitura/lei-3763-2024-dia-combate-bullyng-13-03-24/viewdocument
https://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/diariooficial/
https://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/iptu-2024/
https://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/iptu-2024/